mea teodilo IIII integra... pro illo peito de illas feritas que fecimus ad aluito fafilaci et non abemus unde illas peitare..."

51 *Port. Mon. hist. Leg. et. Con.*, I, pág. 352, Constantim de Panoias, 1096: "... Et qui percusserit hominem eum pugno clauso pectet XIII^{um} denarios. Et de manu aperta V solidos..."; cfr. pág. 350; Guimaraes, pág. 381; Mesao Frio, 1152; Ledesma, 401: "Quien firir aiugero o amancebo con punno o con coces, o messar, peche III morais; o si lo ferir con palo o con fuste, peche LX soldos; e si lo firir con cochiello firida de que omne non muerra, peche C soldos". Muñoz, pág. 437, Medinaceli: "Qui feriere con armas vedadas, si pasare, peche XX mencales, et LX sueldos a los alcaldes; et si non parare XV mencales..."

52 Muñoz, pág. 10, Escritura de fundación del Monasterio de Santa María de Obona por Aldegastro, hijo del Rey Silo, 780: "Et si forte aliquis ex istis socium fratrem percusserit pugno, vel manu, aut virga, vel aliquo ligno, aut ferro ita ut non effundat sanguinem, solvat quinque solidos, et tres flagellas accipiat. Si autem eum percusserit, aut sanguinem effundat, reddat decem solidos, et quindecim flagellas accipiat. Si forte in ipsis, brachium vel aliquod ex membris fregerit, reddat triginta solidos, et viginti flagellas accipiat..."; pág. 331, Arguedas, 1092: "... Et mando por colonia de cada ferida, sin sangre, que peyte 5 sueldos; et de ferida con sangre, que

o no ⁵³, y nuevos criterios son todavía el número de huesos cuya ruptura se hubiese originado, las “pulgadas de cardeno” producidas ⁵⁴, que el arma hubiera o no atravesado el cuerpo del herido ⁵⁵ y aun la parte del cuerpo que hubiera sufrido la lesión, siendo más grave la recibida en miembros que no

estieyllle en tierra, diez sueldos...”; pág. 336, Logroño, 1095: “... Et in super de hanc populates de ibi percusserit alium qui faciat sanguinem, pectet decem solidos, medios in terra; et si percusserit eum et non fecerit sainguinem V solidos, medios in terra”. *Port. Mon. hist., Leg. et Con., I*, pág. 403, Arganil, 1175: “... Ferida qui fuerit grande de capite et exierit sanguine per suo pecto et per terra Iº morabatinum si fuerit de rascadura aut minor nichil...” Menéndez Pidal, *Doc. lings.*, pág. 276; Fuero de San Leonardo, dado por el Abad de San Pedro de Arlanza (A. 1220: “... hy si firiere de piedra hode palo hont sangre isiere, pedie Vº morabedis; hy si sangre non ysiere, peche un morabedi”.

53 *Port. Mon. hist., Leg. et Con., I*, pág. 381, Mesão-Frio, 1152: “... De ferida per quem cadat VII solidos et medium”; Cuenca, XII, 5: “De eo qui alium violenter impulerit. Item quicumque alium indignanter impulerit pectet duos aureos; si forte ex vi impulsione ceciderit, pectet decem aureos; si autem livores inde evenerint pectet triginta aureos...”; cfr. Zorita, 276.